
Ambtelijke bijstand: Hanneke van Lieshout 

Zaaknummer 2019-003543      1 

 
Raadsvoorstel 
 
Agendapunt: 
Zaaknummer: 2019-003543 

 
Onderwerp 
Kaderbrief Veiligheidsregio Midden- en West-Brabant 
 
Datum voorstel Datum raadsvergadering   
26 februari 2019 26 maart 2019   

Aan de gemeenteraad, 

 
Voorstel 

Kennis nemen van de Kaderbrief 2020 van de Veiligheidsregie Midden - en West-Brabant. 
 
Inleiding 
Het dagelijks bestuur van een openbaar lichaam moet jaarlijks een kadernota sturen aan de 
gemeenteraad, waarin de beleidsmatige en financiële kaders voor het jaar erna worden geschetst. 
Deze kaders dienen als basis voor het opstellen van de begroting voor het volgend kalender jaar. 
Vooruitlopend hierop kan de gemeenteraad indien gewenst een reactie geven op de toegezonden 
kaders bij het dagelijks bestuur van de gemeenschappelijke regeling, of via het college input geven 
voor de op te stellen begroting.  

 
In de kaderbrief 2020 worden de relevante beleidsontwikkelingen en de financiële 
uitgangspunten voor de begroting 2020 geschetst. 
Op grond van de Wet gemeenschappelijke regelingen (WGR) wordt deze kaderbrief, na 
vaststelling door het dagelijks bestuur, ter kennisgeving gestuurd naar  de gemeenteraden. 
 
Argumenten 
1.1 De beleidsuitgangspunten zoals deze zijn beschreven in de kadernota zijn in overeenstemming 

met het beleid van de gemeente Goirle;  

Informatie 
De ambities van de Veiligheidsregio zijn.  

 Het stimuleren van redzaamheid in de samenleving;  

 Bijdragen aan een veilige leefomgeving; 

 Leveren van een hulpvaardige en slagvaardige inzet 
 

Kanttekeningen 
N.v.t.   

 
Financiën 
Voor de gemeentelijke begroting 2020 zijn er nog geen directe consequenties.  
 
Samenwerking 



Agendapunt:  
 
 
 

 
 
 
 

Zaaknummer 2019-003543  2 

De Omgevingsdienst is een gemeenschappelijke regeling van de gemeenten in de Regio Hart van 
Brabant en West-Brabant gezamenlijk.  
 
 
Communicatie 
n.v.t.  
 
Vervolg 
Voor het vervolg zijn in de Wet gemeenschappelijke regelingen de volgende termijnen opgenomen:  
 
Vóór 15 april Dagelijks Bestuur van de regeling stuurt de ontwerpbegroting en jaarrekening 

naar de  gemeenteraad;  
Vóór 1 juli De gemeenteraad stelt de zienswijze op de ontwerpbegroting en 

jaarrekening vast;  
Vóór 1 augustus Dagelijks Bestuur van de regeling stelt de begroting vast en stuurt deze naar 

Gedeputeerde Staten.  
 
Bijlagen 
Kaderbrief 2020 Veiligheidsregio.  
 
 
 
 
 
 
 
 
burgemeester en wethouders van Goirle 
 
 
 
 
Mark van Stappershoef, burgemeester 
Jolie Hasselman, secretaris  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Agendapunt:  
 
 
 

 
 
 
 

Zaaknummer 2019-003543  3 

De raad van de gemeente Goirle; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 26 februari 2019 
 
gelet op de Gemeentewet; 
 
b e s l u i t : 
 

Kennis nemen van de Kaderbrief 2020 van de Gemeenschappelijke Regeling de Omgevingsdienst 
Midden - en West-Brabant (OMWB). 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Goirle in zijn vergadering van 26 maart 2019 
 
 
          , de voorzitter 
 
 
 
          , de griffier 
 

 
 
 
 


